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유암초등학교 회계  세입 세출 예산서 ·

예산 총칙

추경 회1예산구분 :

예산액                       553,644,000예산안확정일자 2023-03-29

제 조  학년도 유암초등학교회계 세입 세출예산총액은 세입 세출 각각 원으로 1 2023 553,644,000･ ･
하며 세입 세출의 명세는 세입 세출예산서와 같다       .･ ･

제 조 학년도 명시이월사업은 없다2 2022 .

제 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 3
경비 학교발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할         , 
수 있으며 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다 다만 목적지정          , . , 
지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은          
것으로 간주처리하고 추후에 보고한다         .

제 조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제 조 단서규정에 의하여 4 16① 
비목 상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다         .

교원연구비 관리 및 직책 수당 겸직수당          1. , , 
학교회계 직원의 인건비         2. 
각종 공과금          3. 

제 항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수       1② 
있다         .



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023
예산구분 추경 회: 1
학 교 명 유암초등학교: 단위 천원( : )

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경 회1                             553,644                            421,451                            132,193               31

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

이전수입 지방자치단체이전수입       23,000       23,000       4 인적자원 운용        7,776       13,856       3

이전수입
지방교육행정기관이전수
입

     101,464      464,463      84 학생복지 교육격차 해소/       47,126      155,576      28

자체수입 학부모부담수입            -       57,837      10 기본적 교육활동       29,150       81,224      15

자체수입 행정활동수입            -          615       0 선택적 교육활동       30,114       93,830      17

기타수입 전년도이월금        7,729        7,729       1 교육활동 지원       13,168       77,422      14

학교 일반운영        4,588      131,465      24

학교 재무활동          271          271       -



학년도 세입예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )

과   목
경정

예산액
기정

예산액
비교증감 산출기초 원( ) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

이전수입1.  487,463   362,999   124,464

지방자치단체이전수입1.   23,000         -    23,000

교육경비보조금1.   23,000         -    23,000

기초지방자치단체전입금1.   23,000         -    23,000

학교교육과정운영지원사업보조금 기초1. ( )   23,000         -    23,000
성립전 추 미래인재핵심역량 육성사업 ( _1 ) : 

원 회23,000,000 *1 =
 23,000,000

지방교육행정기관이전수입2.  464,463   362,999   101,464

교육비특별회계전입금수입1.  464,463   362,999   101,464

교육비특별회계전입금1.  464,463   362,999   101,464

학교운영비전입금1.  322,999   322,999         -

목적사업비전입금2.  141,464    40,000   101,464
성립전 추 교육공무직 처우개선수당 ( _1 ) : 

원 교 7,776,000 * 1 =
  7,776,000

성립전 추 학생보호인력운영비 ( _1 ) : 

원 교 7,200,000 * 1 =
  7,200,000

성립전 추 방과후학교강사 고용보험기관부( _1 )

담금 원 교 : 500,000 * 1 =
    500,000

성립전 추 공기정화장치 유지관리비 ( _1 ) : 

원 교 4,800,000 * 1 =
  4,800,000

성립전 추 농산어촌 방과후학교운영비 ( _1 ) : 

원 교 5,134,000 * 1 =
  5,134,000

성립전 추 기초학력지도 두드림학교운영( _1 ) (

비 원 교 ) : 4,300,000 * 1 =
  4,300,000

성립전 추 급식교육공무직인건비 ( _1 ) : 

원 교 10,072,000 * 1 =
 10,072,000

성립전 추 초등돌봄교실 운영비 ( _1 ) : 

원 교 24,600,000 * 1 =
 24,600,000

성립전 추 제 종 시설물 정기안전점검 ( _1 ) 3 : 

원 교 2,482,000 * 1 =
  2,482,000

성립전 추 안심알리미 서비스 운영비 ( _1 ) : 

원 교 256,000 * 1 =
    256,000

성립전 추 학교급식경비 원 ( _1 ) : 34,344,000 * 

교 1 =
 34,344,000

자체수입2.   58,452    58,452         -

학부모부담수입1.   57,837    57,837         -

수익자부담수입1.   57,837    57,837         -

급식비1.   10,459    10,459         -

급식비1.   10,459    10,459         -

방과후학교활동비2.   31,050    31,050         -

방과후학교활동비1.   31,050    31,050         -

현장체험학습비3.    1,680    1,680         -



학년도 세입예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )

과   목
경정

예산액
기정

예산액
비교증감 산출기초 원( ) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

현장체험학습비1.    1,680    1,680         -

돌봄활동운영비4.   14,648    14,648         -

돌봄활동 운영비1.   14,648    14,648         -

행정활동수입2.      615       615         -

사용료및수수료1.      200       200         -

사용료및수수료1.      200       200         -

사용료1.      200       200         -

기타행정활동수입2.      415       415         -

이자수입1.      300       300         -

이자수입1.      300       300         -

기타행정활동수입2.      115       115         -

기타행정활동수입1.      115       115         -

기타수입3.    7,729         -    7,729

전년도이월금1.    7,729         -    7,729

순세계잉여금1.    7,458         -    7,458

순세계잉여금1.    7,458         -    7,458

순세계잉여금1.    7,458         -    7,458 순세계잉여금 원 회: 7,458,000 *1 =   7,458,000

정산대상재원사용잔액2.      271         -       271

정산대상재원사용잔액1.      271         -       271

정산대상재원사용잔액1.      271         -       271 시보조반납금 원 회: 271,000 *1 =     271,000

세입합계  553,644   421,451   132,193



학년도 세출예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )

사업 경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

인적자원 운용1.   13,856    6,080    7,776

교직원 복지 및 역량강화1.   13,856    6,080    7,776

교직원역량강화1.    4,940    4,940        -

초 직무연수1.[ ]    1,000    1,000        -

일반수용비1.    1,000    1,000        -

초 자율연수2.[ ]    1,300    1,300        -

교직원복지비1.    1,300    1,300        -

초 기타역량강화지원3.[ ]    2,640    2,640        -

일반수용비1.    1,600    1,600        -

일반업무추진비2.    1,040    1,040        -

교직원복지2.    8,916    1,140    7,776

초 이전비1.[ ]      600      600        -

여비1.      600      600        -

초 교직원맞춤형복지비2.[ ]      540      540        -

교직원복지비1.      540      540        -

초 교육공무직원처우개선비3.[ ]    7,776        -    7,776

교직원복지비1.    7,776        -    7,776
성립전 추 정액급식비 원( _1 ) : 140,000 *10

개월=
     1,400,000

성립전 추 근속수당 원 개( _1 ) : 507,000 *10

월 원+156,000 ==
     5,226,000

성립전 추 정기상여금 원( _1 ) : 450,000 *1

개월=
       450,000

성립전 추 명절휴가비 원( _1 ) : 700,000 *1

개월=
       700,000

학생복지 교육격차 해소2. /  155,576  108,450   47,126

급식 관리1.   81,395   38,479   42,916

학교급식운영1.   81,395   38,479   42,916

초 급식운영비1.[ ]   47,956   15,922   32,034

일반수용비1.    3,023    3,713 -     690
자체 배식기구구입 원 회( ) : -1,500,000 *1

=
-     1,500,000

성립전 추 목 구입 원 명( _1 )( )LPG : 50 *54

일 *150 =
       405,000

성립전 추 목 자체 운영비 원( _1 )( ) : 50 *54

명 일 *150 =
       405,000

교직원복지비2.      200      200        -



학년도 세출예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )

사업 경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

비품구입비3.    2,000    2,000        -

전출금4.   42,733   10,009   32,724
성립전 추 목 조리교 송금 학생( _1 )( ) ( ) : 

원 명 일 4,040 *54 *150 =
    32,724,000

초 급식 배식 보조원인건비2.[ ] ( )   33,439   22,557   10,882

공무직인건비1.   29,129   18,247   10,882
성립전 추 목 배식원 월급여 ( _1 )[ ] : 

원 회 9,500,000 *1 =
     9,500,000

성립전 추 목 배식원 퇴직금 ( _1 )[ ] : 

원 회572,000 *1 =
       572,000

성립전 추 목 자체인건비 원( _1 )( ) : 100 *54

명 일 *150 =
       810,000

기간제근로자인건비2.      500      500        -

공무직법정부담금3.    3,810    3,810        -

보건관리2.   17,921   13,711    4,210

학생및교직원보건안전관리1.    5,543    5,543        -

초 학교안전공제회비1.[ ]      358      358        -

학생복지비1.      358      358        -

초 응급학생후송지원2.[ ]      100      100        -

여비1.      100      100        -

초 학생건강검사3.[ ]    1,495    1,495        -

학생복지비1.    1,495    1,495        -

초 보건실운영4.[ ]    2,990    2,990        -

일반수용비1.       90       90        -

운영수당2.      900      900        -

교육운영비3.    2,000    2,000        -

초 교직원건강검사비5.[ ]      600      600        -

교직원복지비1.      600      600        -

학교환경위생관리2.   12,378    8,168    4,210

초 먹는물관리1.[ ]    4,578    5,168 -     590

일반수용비1.    4,578    5,168 -     590 수질검사 원 회: -590,000 *1 = -       590,000

초 방역관리2.[ ]    3,000    3,000        -

일반수용비1.    3,000    3,000        -

초 기타학교환경위생관리3.[ ]    4,800        -    4,800



학년도 세출예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )

사업 경정
예산액

기정
예산액

비교
증감

산출기초 원( )
정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

일반수용비1.    4,800        -    4,800
성립전 추 공기정화장치 유지관리비 ( _1 ) : 

원 회4,800,000 *1 =
     4,800,000

학생복지3.   56,260   56,260        -

학생복지운영1.   56,260   56,260        -

초 졸업앨범제작1.[ ]    1,260    1,260        -

학생복지비1.    1,260    1,260        -

초 통학차량운영지원2.[ ]   55,000   55,000        -

학생복지비1.   55,000   55,000        -

기본적 교육활동3.   81,224   52,074   29,150

교과 활동1.   55,685   28,535   27,150

교과활동지원1.   33,990    6,690   27,300

초 학습준비물지원1.[ ]    2,250    2,250        -

학습준비물1.    2,250    2,250        -

초 보결 대강 수업관리2.[ ] ( )    1,500    1,500        -

기타수당1.    1,500    1,500        -

초 기초학력지도3.[ ]    4,300        -    4,300

교육운영비1.    4,300        -    4,300
성립전 추 목 두드림학교강사비 ( _1 )[ ] : 

원 회3,900,000 *1 =
     3,900,000

성립전 추 목 두드림학교교재비 ( _1 )[ ] : 

원 회200,000 *1 =
       200,000

성립전 추 목 두드림학교간식비 ( _1 )[ ] : 

원 회200,000 *1 =
       200,000

초 성장배려학년제운영4.[ ]      300      300        -

교육운영비1.      300      300        -

초 학생주도성프로젝트활동운영5.[ ]    1,020    1,020        -

교육운영비1.    1,020    1,020        -

초 기타교과활동지원6.[ ]   24,620    1,620   23,000

운영수당1.    3,500        -    3,500
성립전 추 시보조 미래인재 독서프로( _1 )[ ]

그램 강사비 원 회: 1,400,000 *1 =
     1,400,000

성립전 추 시보조 미래인재 문화예술( _1 )[ ]

교육 강사비 원 회: 2,100,000 *1 =
     2,100,000

교육운영비2.   21,120    1,620   19,500
성립전 추 시보조 미래인재 독서프로( _1 )[ ]

그램운영비 원 회: 1,600,000 *1 =
     1,600,000

성립전 추 시보조 미래인재 체험활동 ( _1 )[ ]

운영비 원 회: 6,900,000 *1 =
     6,900,000

성립전 추 시보조 미래인재 진로직업 ( _1 )[ ]

체험비 원 회: 4,000,000 *1 =
     4,000,000



학년도 세출예산명세서2023

예산구분 : 추경 회1 단위 천원( : )
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성립전 추 시보조 미래인재 문화예술( _1 )[ ]

교육 운영비 바이올린 원( ) : 200,000 *10

회=

     2,000,000

성립전 추 시보조 미래인재 미래교실 ( _1 )[ ]

운영비 원 회: 5,000,000 *1 =
     5,000,000

과학 교과활동2.   12,100   12,100        -

초 과학교재교구구입1.[ ]   10,000   10,000        -

교육운영비1.   10,000   10,000        -

초 실험실습재료지원2.[ ]    1,000    1,000        -

교육운영비1.    1,000    1,000        -

초 과학실운영3.[ ]    1,100    1,100        -

교육운영비1.    1,100    1,100        -

체육 교과활동3.    4,445    4,595 -     150

초 체육교과운영1.[ ]    2,470    3,120 -     650

교육운영비1.    2,470    3,120 -     650 학예회운영비 원 회: -650,000 *1 = -       650,000

초 체육교구확충2.[ ]      975      975        -

교육운영비1.      975      975        -

초 건강체력교실운영3.[ ]    1,000      500      500

운영수당1.      700        -      700 건강체력교실강사비 원 회: 700,000 *1 =        700,000

교육운영비2.      300      500 -     200 건강체력교실운영비 원 회: -200,000 *1 = -       200,000

특수교육교과활동4.    5,150    5,150        -

초 특수교육교과운영1.[ ]    2,000    2,000        -

교육운영비1.    2,000    2,000        -

초 학습준비물지원2.[ ]      500      500        -

학습준비물1.      500      500        -

초 특수학급운영지원3.[ ]    1,600    1,600        -

일반수용비1.      600      600        -

교육운영비2.    1,000    1,000        -

초 현장체험학습4.[ ]    1,050    1,050        -

교육운영비1.    1,050    1,050        -

창의적 체험활동2.   25,539   23,539    2,000
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자율활동1.    7,900    7,900        -

초 학급운영비1.[ ]    7,200    7,200        -

교육운영비1.    7,200    7,200        -

초 기타자율활동2.[ ]      700      700        -

교육운영비1.      700      700        -

현장체험학습활동2.   15,420   13,420    2,000

초 수학여행1.[ ]    8,980    8,980        -

교육운영비1.    8,980    8,980        -

초 수련활동2.[ ]    6,440    4,440    2,000

교육운영비1.    6,440    4,440    2,000 체험학습버스임차료 원 회: 2,000,000 *1 =      2,000,000

동아리활동3.    1,125    1,125        -

초 동아리활동1.[ ]    1,125    1,125        -

교육운영비1.    1,125    1,125        -

봉사활동4.    1,094    1,094        -

초 환경미화활동1.[ ]    1,094    1,094        -

일반수용비1.    1,094    1,094        -

선택적 교육활동4.   93,830   63,716   30,114

방과후학교 운영1.   81,152   50,918   30,234

방과후학교운영1.   40,684   35,050    5,634

초 방과후학교운영1.[ ]    4,000    4,000        -

교육운영비1.    4,000    4,000        -

초 방과후학교강사수당2.[ ]   36,684   31,050    5,634

일반수용비1.      854        -      854
성립전 추 목 방과후학교운영비 ( _1 )[ ] : 

원 회854,000 *1 =
       854,000

운영수당2.   35,330   31,050    4,280
성립전 추 목 바이올린 강사료 ( _1 )[ ] : (40,000

원 시간 주 원 시간 주*1 *37 )+(40,000 *2 *35 )=
     4,280,000

기간제근로자법정부담금3.      500        -      500
성립전 추 목 방과후강사 고용보험기( _1 )[ ]

관부담금 원 회: 500,000 *1 =
       500,000

돌봄교실운영2.   40,468   15,868   24,600

초 돌봄교실운영1.[ ]   39,748   15,148   24,600

일반수용비1.    5,600        -    5,600
성립전 추 목 정수기렌탈비 ( _1 )[ ] : 

원 회741,600 *1 =
       742,000
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성립전 추 목 기타운영비 ( _1 )[ ] : 

원 회4,858,000 *1 =
     4,858,000

교육운영비2.   34,148   15,148   19,000
성립전 추 목 저소득층급간식비 원 일( _1 )[ ] : 1,700 *238

간식보존식 원 일 급식보존식 회( )+5,000 *46 ( )+365,400*1 =
     1,000,000

성립전 추 목 프로그램강사비 원 시간 주( _1 )[ ] : (40,000 *3 ) x 37

원 시간 주 원 시간 일 회+(40,000 *2 )×35 +(40,000 *2 *10 )x2 =
     8,840,000

성립전 추 목 프로그램운영비 ( _1 )[ ] : 

원 회9,160,000 *1 =
     9,160,000

초 돌봄전담인력운영2.[ ]      720      720        -

공무직인건비1.      720      720        -

독서활동2.   12,678   12,678        -

독서활동운영1.   12,678   12,678        -

초 도서구입1.[ ]    9,528    9,528        -

도서구입비1.    9,528    9,528        -

초 도서관운영2.[ ]    3,000    3,000        -

교육운영비1.    3,000    3,000        -

초 사서인건비3.[ ]      150      150        -

기간제근로자인건비1.      150      150        -

교기육성3.        -      120 -     120

교기운영1.        -      120 -     120

초 기타운동부운영1.[ ]        -      120 -     120

교육운영비1.        -      120 -     120 운동부운영비 원 회: -120,000 *1 = -       120,000

교육활동 지원5.   77,422   64,254   13,168

교무업무 운영1.    2,450    2,450        -

교무학사운영1.    2,450    2,450        -

초 입학식 졸업식행사1.[ ] ,    1,430    1,430        -

교육운영비1.    1,430    1,430        -

초 교육활동홍보2.[ ]      600      600        -

교육운영비1.      600      600        -

초 행정실무사 교무 인건비3.[ ] ( )      420      420        -

공무직인건비1.      420      420        -

생활지도운영2.    9,084    1,628    7,456
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학생생활상담지도1.    7,200        -    7,200

초 학생보호인력운영1.[ ]    7,200        -    7,200

일반수용비1.    7,200        -    7,200
성립전 추 목 학교안전지킴이 ( _1 )[ ] : 

원 회7,200,000 *1 =
     7,200,000

학교폭력예방2.    1,384    1,128      256

초 안전한학교환경구축1.[ ]      528      528        -

일반수용비1.      528      528        -

초 학교폭력예방지원2.[ ]      856      600      256

일반수용비1.      256        -      256
성립전 추 안심알리미 운영비 ( _1 ) : 

원 회256,000 *1 =
       256,000

교육운영비2.      600      600        -

학생안전교육3.      500      500        -

초 재난대응훈련1.[ ]      500      500        -

교육운영비1.      500      500        -

학습지원실 운영3.   17,176   17,176        -

방송실운영1.    2,650    2,650        -

초 방송시설유지관리1.[ ]    2,000    2,000        -

일반수용비1.    2,000    2,000        -

초 방송실운영2.[ ]      650      650        -

일반수용비1.      650      650        -

정보화실운영2.   14,526   14,526        -

초 학교정보화지원1.[ ]    2,800    2,800        -

일반수용비1.    2,800    2,800        -

초 정보화업무지원2.[ ]      586      586        -

교육운영비1.      586      586        -

초 학내망관리3.[ ]    2,640    2,640        -

일반수용비1.    2,640    2,640        -

초 정보화기자재구매및관리4.[ ]    7,700    7,700        -

일반수용비1.      900      900        -

비품구입비2.    6,800    6,800        -
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초 기타정보화실운영5.[ ]      800      800        -

일반수용비1.      800      800        -

교육여건 개선4.   48,712   43,000    5,712

교육환경개선1.   48,712   43,000    5,712

초 기타교육환경개선1.[ ]   48,712   43,000    5,712

시설비1.   48,712   43,000    5,712
보차도 구분 보도블럭 공사비 : 712,000

원 회*1 =
       712,000

다목적실 리모델링 원 회: -5,000,000 *1 = -     5,000,000

현수막 걸이대 설치공사 원: 10,000,000

회*1 =
    10,000,000

학교 일반운영6.  131,465  126,877    4,588

학교기관 운영1.   29,822   29,822        -

부서기본운영1.   29,172   29,172        -

초 교장실운영1.[ ]    9,000    9,000        -

일반업무추진비1.    6,000    6,000        -

직책급업무수행경비2.    3,000    3,000        -

초 교육행정실운영2.[ ]   16,075   16,075        -

일반수용비1.    6,575    6,575        -

기타공공요금2.      500      500        -

여비3.    9,000    9,000        -

초 교무실운영3.[ ]    4,097    4,097        -

일반수용비1.      800      800        -

교직원복지비2.      400      400        -

비품구입비3.    2,897    2,897        -

행정지원인력운용2.      650      650        -

초 행정실무사 행정 인건비1.[ ] ( )      650      650        -

공무직인건비1.      650      650        -

시설 장비 유지2.   98,687   94,099    4,588

학교시설장비유지1.   98,687   94,099    4,588

초 공공요금및제세공과금1.[ ]   40,256   40,256        -
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전기요금1.   30,000   30,000        -

상하수도료2.    3,600    3,600        -

기타공공요금3.    6,656    6,656        -

초 시설일반관리2.[ ]   17,596   15,720    1,876

일반수용비1.   14,396   12,520    1,876 시설관리소모품구입 원 회: 236,000 *1 =        236,000

화장실 비데 임대료 원 회: 1,640,000 *1 =      1,640,000

연료비2.    1,200    1,200        -

비품구입비3.    2,000    2,000        -

초 시설관리용역3.[ ]   38,353   38,123      230

일반수용비1.   38,353   38,123      230
시설관리용역비 사회적협동조합( ) : 

원 회230,000 *1 =
       230,000

초 시설안전점검4.[ ]    2,482        -    2,482

일반수용비1.    2,482        -    2,482
성립전 추 목 제 종시설물정기안전검( _1 )[ ] 3

사  원 회: 1,241,000 *2 =
     2,482,000

학교운영 협력3.    2,956    2,956        -

학교운영위원회운영1.    1,056    1,056        -

초 학교운영위원회운영1.[ ]    1,056    1,056        -

일반수용비1.      216      216        -

여비2.      240      240        -

일반업무추진비3.      600      600        -

학부모협력2.    1,900    1,900        -

초 학부모회운영1.[ ]    1,500    1,500        -

일반수용비1.      800      800        -

일반업무추진비2.      700      700        -

초 학부모교육및활동지원2.[ ]      400      400        -

운영수당1.      300      300        -

여비2.      100      100        -

학교 재무활동7.      271        -      271

반환금1.      271        -      271

반환금1.      271        -      271
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초 정산대상재원집행잔액1.[ ]      271        -      271

반환금1.      271        -      271 시보조 반납금 원 회: 271,000 *1 =        271,000

세출합계  553,644  421,451  132,193


